
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ARAME - MA 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEBRO DE 2019 ANO II EDIÇÃO N.º 0287 – Páginas 04 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21 
 

Página 1 

 

 

 

SUMÁRIO 

 

 

 

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO PP045/2019-SRP 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190298 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190299 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190300 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190301 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190302 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190303 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190304 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190305 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190306 
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO PP-046/2019-SRP 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190307 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190293 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190294 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190295 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO PP-045/2019-SRP 
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-045/2019-SRP Processo: 00000075/2019. Objeto: 
Objetivando o Registro de Preços para futura contratação de empresa para o 
fornecimento de refeições prontas (tipo marmitex), self service e coffe break 
para atender a demanda operacional dos Programas vinculados aos Fundos e 
Secretarias do Município de Arame - MA. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 
Resultado: Homologado à empresa ROGERIO RODRIGUES CORREIA 
01500787302 CNPJ: 29.840.630/0001-56 Valor: R$ 169.200,00 (cento e 
sessenta e nove mil e duzentos reais).  Homologante: Sr. GODOFREDO XAVIER 
LIMA – Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, Sr. PEDRO 
DONIZETE DA SILVA – Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, Sr. 
GEDELSON GOMES DA SILVA – Secretário Municipal de Educação, Sra. RITA DE 
CÁSSIA FERREIRA SARMENTO – Secretária Municipal de Saúde e Sr. CLOVIS 
VIANA SOBRINHO – Secretário Municipal de Assistência e Promoção Social. 
Data: 01/11/2019. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190298 
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190298 DO PREGÃO 

PRESENCIAL N° 045/2019-SRP; OBJETO: Contratação de empresa para o 

fornecimento de refeições prontas (tipo marmitex), self service e coffe break 

para atender a demanda operacional dos Programas vinculados aos Fundos e 

Secretarias do Município de Arame - MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 

169.200,00 (cento e sessenta e nove mil e duzentos reais). PARTES: Prefeitura 

Municipal de Arame /MA, através da Prefeitura Municipal de Arame – MA. 

Pregão Presencial n° 043/2019-SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, 

Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 regulamentado pelo Decreto Municipal nº 

006/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 

(doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura; DATA DA 

ASSINATURA: 25 de Outubro de 2019. FORO: Fica eleito o Foro do Arame/MA. 

SIGNATÁRIOS: Sr. GODOFREDO XAVIER LIMA – Secretário Municipal de 

Administração e Recursos Humanos, Sr. PEDRO DONIZETE DA SILVA – Secretário 

Municipal de Obras e Urbanismo, Sr. GEDELSON GOMES DA SILVA – Secretário 

Municipal de Educação, Sra. RITA DE CÁSSIA FERREIRA SARMENTO – Secretária 

Municipal de Saúde e Sr. CLOVIS VIANA SOBRINHO – Secretário Municipal de 

Assistência e Promoção Social e pela Contratante e os Sr. ROGERIO RODRIGUES 

CORREIA – Representante Legal detentor dos Preços Registrados. 

Empresa: ROGÉRIO RODRIGUES CORREIA 01500787302; C.N.P.J.  
nº29.840.630/0001-56, estabelecida à Avenida Rua Rio Branco, Nº0; Centro, 
Arame MA, representada neste ato pelo Sr(a). ROGERIO RODRIGUES CORREIA, 
C.P.F. nº 015.007.873-02 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID. QUANT V. 
UNITARIO 

1 Refeição pronta (tipo marmitas) UNIDADE 5.000 R$ 12,00 

2 Self servisse QUILO 1.500 R$ 20,00 

3 Coffee break: Coffee break (maça 1quilo, 
melão 2 quilo, melancia 3 unidades, café 
garrafa  1 litro, leite garrafa 1 litro, 
salgadinho 1 cento) 

UNIDADE 600 R$120,00 

4 Refeição pronta (tipo marmitas FMS) UNIDADE 600 R$12,00 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 20190299 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190299. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS e ROGERIO RODRIGUES CORREIA 01500787302. OBJETO:  
Contratação de empresa para o fornecimento de refeições prontas (tipo 
marmitex), self service e coffe break para atender a demanda operacional da 
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos do Município de 
Arame - MA. Conforme especificações contidas no processo licitatório 
modalidade Pregão Presencial Nº PP-045/2019-SRP e proposta apresentada. 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 006/2017 e 
subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei 
Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à 
espécie. VALOR GLOBAL: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). VIGÊNCIA: 29 de 
Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Exercício 2019 Atividade 0401.041220046.2.006 Manutenção e Func. da 
Secretaria de Administração, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. 
de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.41 SIGNATÁRIOS:  Sr. 
GODOFREDO XAVIER LIMA – Secretário Municipal de Administração, e Sr. 
ROGERIO RODRIGUES CORREIA – Representante da Empresa. DATA DA 
ASSINATURA: 29 de Outubro de 2019. Arame (MA), em 01 de Novembro de 
2019 Sr GODOFREDO XAVIER LIMA – Secretário Municipal de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 20190300 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190300. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e ROGERIO 
RODRIGUES CORREIA 01500787302. OBJETO:  Contratação de empresa para o 
fornecimento de refeições prontas (tipo marmitex), self service e coffe break 
para atender a demanda operacional da Secretaria de Obras e Urbanismo do 
Município de Arame - MA. Conforme especificações contidas no processo 
licitatório modalidade Pregão Presencial Nº PP-045/2019-SRP e proposta 
apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 006/2017 e 

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ARAME - MA 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEBRO DE 2019 ANO II EDIÇÃO N.º 0287 – Páginas 04 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21 
 

Página 2 

subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei 
Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à 
espécie. VALOR GLOBAL: R$ 7.000,00 (sete mil reais). VIGÊNCIA: 29 de Outubro 
de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Exercício 2019 
Atividade 1101.151220046.2.077 Manut. e Funcionamento da Sec. de Obras e 
Urbanismo , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.41 SIGNATÁRIOS: Sr. PEDRO DONIZETE DA 
SILVA – Secretário Municipal de Obras e Urbanismo e Sr. ROGERIO RODRIGUES 
CORREIA – Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 29 de Outubrod 
e 2019. Arame (MA), em 01 de Novembro de 2019. Sr. PEDRO DONIZETE DA 
SILVA – Secretário Municipal de Obras e Urbanismo. 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 
 

RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 201902301 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190301. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e ROGERIO RODRIGUES 
CORREIA 01500787302. OBJETO:  Contratação de empresa para o fornecimento 
de refeições prontas (tipo marmitex), self service e coffe break para atender a 
demanda operacional da Secretarias Municipal de Saúde do Município de 
Arame - MA. Conforme especificações contidas no processo licitatório 
modalidade Pregão Presencial Nº PP-045/2019-SRP e proposta apresentada. 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 006/2017 e 
subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei 
Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à 
espécie. VALOR GLOBAL: R$ 11.000,00 (onze mil reais). VIGÊNCIA: 29 de 
Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Exercício 2019 Atividade 1001.103020119.2.061 Manut. da Secretaria de Saúde  
, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.41 SIGNATÁRIOS:  Sra. RITA DE CASSIA FERREIRA 
SARMENTO – Secretária Municipal de Saúde, e Sr. ROGERIO RODRIGUES 
CORREIA – Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 29 de Outubro 
de 2019. Arame (MA), em 01 de Novembro de 2019 Sra. RITA DE CASSIA 
FERREIRA SARMENTO – Secretária Municipal de Saúde.  

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 
 

RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 201902302 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190302. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e ROGERIO RODRIGUES 
CORREIA 01500787302. OBJETO:  Contratação de empresa para o fornecimento 
de refeições prontas (tipo marmitex), self service e coffe break para atender a 
demanda operacional do Fundo Municipal de Saúde do Município de Arame - 
MA. Conforme especificações contidas no processo licitatório modalidade 
Pregão Presencial Nº PP-045/2019-SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: 
Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 006/2017 e subsidiariamente, no que 
couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e 
demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 
12.600,00 (doze mil, seiscentos reais). VIGÊNCIA: 29 de Outubro de 2019 a 31 
de Dezembro de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Exercício 2019 Atividade 
1002.103010119.2.064 Manut. do Piso de Atenção Básica - PAB  , Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.41, Exercício 2019 Atividade 1002.103010119.2.070 Manut. do Fundo 
Municipal de Saúde  , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.41 SIGNATÁRIOS:  Sra. RITA DE CASSIA 
FERREIRA SARMENTO – Secretária Municipal de Saúde, e Sr. ROGERIO 
RODRIGUES CORREIA – Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 29 
de Outubro de 2019. Arame (MA), em 01 de Novembro de 2019 Sra. RITA DE 
CASSIA FERREIRA SARMENTO – Secretária Municipal de Saúde.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 
 

RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 201902303 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190303. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e ROGERIO 
RODRIGUES CORREIA 01500787302. OBJETO:  Contratação de empresa para o 
fornecimento de refeições prontas (tipo marmitex), self service e coffe break 
para atender a demanda operacional da Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Arame - MA. Conforme especificações contidas no processo 
licitatório modalidade Pregão Presencial Nº PP-045/2019-SRP e proposta 
apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 006/2017 e 
subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei 
Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à 
espécie. VALOR GLOBAL: R$ 14.600,00 (quatorze mil, seiscentos reais). 
VIGÊNCIA: 29 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:  Exercício 2019 Atividade 0501.121230056.2.015 Manut. da 
Sec. de Educação  , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.41 SIGNATÁRIOS:  Sr. GEDELSON 
GOMES DA SILVA – Secretário Municipal de Educação e Sr. ROGERIO 
RODRIGUES CORREIA – Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 29 
de Outubro de 2019. Arame (MA), em 01 de Novembro de 2019 Sr. GEDELSON 
GOMES DA SILVA – Secretário Municipal de Educação.  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 201902304 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190304. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através do FUNDEB e ROGERIO RODRIGUES CORREIA 01500787302. 
OBJETO:  Contratação de empresa para o fornecimento de refeições prontas 
(tipo marmitex), self service e coffe break para atender a demanda operacional 
do FUNDEB do Município de Arame - MA. Conforme especificações contidas no 
processo licitatório modalidade Pregão Presencial Nº PP-045/2019-SRP e 
proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 
006/2017 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, 
a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à 
espécie. VALOR GLOBAL: R$ 9.600,00 (nove mil, seiscentos reais). VIGÊNCIA: 29 
de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Exercício 2019 Atividade 0502.123610150.2.026 Manutenção do FUNDEB 40%  
, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.41 SIGNATÁRIOS:  Sr. GEDELSON GOMES DA SILVA – 
Secretário Municipal de Educação e Sr. ROGERIO RODRIGUES CORREIA – 
Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 29 de Outubro de 2019. 
Arame (MA), em 01 de Novembro de 2019 Sr. GEDELSON GOMES DA SILVA – 
Secretário Municipal de Educação.  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 201902305 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190305. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através da SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA E PROM. SOCIAL e ROGERIO 
RODRIGUES CORREIA 01500787302. OBJETO:  Contratação de empresa para o 
fornecimento de refeições prontas (tipo marmitex), self service e coffe break 
para atender a demanda operacional da Secretaria Municipal de Assistência e 
Promoção Social do Município de Arame - MA. Conforme especificações 
contidas no processo licitatório modalidade Pregão Presencial Nº PP-045/2019-
SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal 
nº 006/2017 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 
8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares 
pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 7.400,00 (sete mil, quatrocentos 

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ARAME - MA 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEBRO DE 2019 ANO II EDIÇÃO N.º 0287 – Páginas 04 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21 
 

Página 3 

reais). VIGÊNCIA: 29 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:  Exercício 2019 Atividade 0801.082440106.2.039 
Manutenção da Secretaria de Ação e Promoção Social , Classificação econômica 
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.41 
SIGNATÁRIOS:  Sr. CLOVIS VIANA SOBRINHO – Secretário Municipal de 
Assistência e Promoção Social e Sr. ROGERIO RODRIGUES CORREIA – 
Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 29 de Outubro de 2019. 
Arame (MA), em 01 de Novembro de 2019 Sr. CLOVIS VIANA SOBRINHO – 
Secretário Municipal de Assistência e Promoção Social.  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 201902306 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190306. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E PROMOÇÃO SOCIAL e 
ROGERIO RODRIGUES CORREIA 01500787302. OBJETO:  Contratação de 
empresa para o fornecimento de refeições prontas (tipo marmitex), self service 
e coffe break para atender a demanda operacional do Fundo Municipal de 
Assistência e Promoção Social do Município de Arame - MA. Conforme 
especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão Presencial 
Nº PP-045/2019-SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, 
Decreto Municipal nº 006/2017 e subsidiariamente, no que couber, as 
disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas 
regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 5.400,00 (cinco mil, 
quatrocentos reais). VIGÊNCIA: 29 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 
2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Exercício 2019 Atividade 
0802.082440106.2.046 Manut. e Func.do Fundo Municipal de Ação Social , 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.41 SIGNATÁRIOS:  Sr. CLOVIS VIANA SOBRINHO – 
Secretário Municipal de Assistência e Promoção Social e Sr. ROGERIO 
RODRIGUES CORREIA – Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 29 
de Outubro de 2019. Arame (MA), em 01 de Novembro de 2019 Sr. CLOVIS 
VIANA SOBRINHO – Secretário Municipal de Assistência e Promoção Social.   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO PP-046/2019-SRP 
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-046/2019-SRP Processo: 00000076/2019. Objeto: 
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para futura contratação de empresa 
especializada em eventos para a realização das Festividades Relacionadas à 
Emancipação Política do Município de Arame - MA. CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA. Resultado: Homologado à empresa R.C.AVELINO SINTONIA-ME 
CNPJ: 02.474.663/0001-73 Valor: R$ 403.170,00 (quatrocentos e três mil, cento 
e setenta reais).  Homologante: Sr. ODAY JOSÉ LIMA ALBUQUERQUE – 
Secretário Municipal de Cultura e Promoção de Eventos. Data: 01/11/2019. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190307 
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190307 DO PREGÃO 

PRESENCIAL N° 046/2019-SRP; OBJETO: Contratação de empresa especializada 

em eventos para a realização das Festividades Relacionadas à Emancipação 

Política do Município de Arame - MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 

403.170,00 (quatrocentos e três mil, cento e setenta reais). PARTES: Prefeitura 

Municipal de Arame /MA, através da Prefeitura Municipal de Arame – MA. 

Pregão Presencial n° 046/2019-SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, 

Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 regulamentado pelo Decreto Municipal nº 

006/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 

(doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura; DATA DA 

ASSINATURA: 01 de Novembro de 2019. FORO: Fica eleito o Foro do 

Arame/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. ODAY JOSÉ LIMA ALBUQUERQUE – Secretário 

Municipal de Cultura e Promoção de Eventos e pela Contratante e os Sr. 

ROGERIO RODRIGUES CORREIA – Representante Legal detentor dos Preços 

Registrados. 

R.C. AVELINO SINTONIA-ME;  C.N.P.J.  nº 02.474.663/0001-73, estabelecida à 
RUA LEONCIO PIRES DOURADO, 824, BACURI, Imperatriz MA, representada 
neste ato pelo Sr(a). RAIMUNDO COSTA AVELINO, C.P.F. nº 079.683.613-20, 
R.G. nº 060278532016-5 SSP MA. 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID. QUANT V. UNITARIO 

01 PALCO UNIDADE 1 R$ 13.650,00 

02 CAMARIM UNIDADE 2 R$ 4.390,00 

03 GRID UNIDADE 1 R$ 3.440,00 

04 Estrutura de Sonorização DIA 1 R$ 8.000,00 

05 Estrutura de Iluminação SERVIÇO 1 R$ 9.500,00 

06 Estrutura de Gerador DIA 2 R$ 3.150,00 

07 Estrutura de Banheiros Ecológicos DIA 15 R$ 320,00 

08 Isolamento SERVIÇO 1 R$ 2.350,00 

09 Segurança DIA 30 R$ 175,00 

10 Tenda de Lona DIA 2 R$ 800,00 

11 Contratação de Banda Completa de 
Médio Porte 

DIA 1 R$ 91.000,00 

12 Contratação de Banda Completa de 
Medio Porte, que seja de "Renome 
Nacional" 

DIA 1 R$ 248.500,00 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 20190293 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190293. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e A L R CORREIA - ME. 
OBJETO:  Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de 
lavagens de veículos para atender a demanda operacional da Secretaria 
Muicipal de Saude do Município de Arame - MA. Conforme especificações 
contidas no processo licitatório modalidade Pregão Presencial Nº PP-034/2019-
SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal 
nº 006/2017 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 
8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares 
pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 1.910,00 (um mil, novecentos e dez 
reais). VIGÊNCIA: 29 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:  Exercício 2019 Atividade 1001.103020119.2.061 Manut. da 
Secretaria de Saúde  , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19 SIGNATÁRIOS:  Sra. RITA DE CASSIA 
FERREIRA SARMENTO – Secretária Municipal de Saúde, e Sr. ANTONIO LUIS 
RODRIGUES CORREIA – Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 29 
de Outubro de 2019. Arame (MA), em 01 de Novembro de 2019 Sra. RITA DE 
CASSIA FERREIRA SARMENTO – Secretária Municipal de Saúde.  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 20190294 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190294. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e A L R CORREIA - ME. OBJETO:  
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de lavagens de 
veículos para atender a demanda operacional do Fundo Municipal de Saude - 
FMS do Município de Arame - MA. Conforme especificações contidas no 

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ARAME - MA 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEBRO DE 2019 ANO II EDIÇÃO N.º 0287 – Páginas 04 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21 
 

Página 4 

processo licitatório modalidade Pregão Presencial Nº PP-034/2019-SRP e 
proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 
006/2017 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, 
a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à 
espécie. VALOR GLOBAL: R$ 7.268,00 (sete mil, duzentos e sessenta e oito 
reais). VIGÊNCIA: 29 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:  Exercício 2019 Atividade 1002.103010119.2.070 Manut. do 
Fundo Municipal de Saúde  , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. 
de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19 SIGNATÁRIOS:  Sra. RITA DE 
CASSIA FERREIRA SARMENTO – Secretária Municipal de Saúde, e Sr. ANTONIO 
LUIS RODRIGUES CORREIA – Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 
29 de Outubro de 2019. Arame (MA), em 01 de Novembro de 2019 Sra. RITA 
DE CASSIA FERREIRA SARMENTO – Secretária Municipal de Saúde.   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 20190295 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190295. PARTES: Prefeitura Municipal de Arame 
- MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e A L R 
CORREIA - ME. OBJETO:  Contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços de lavagens de veículos para atender a demanda operacional da 
Secretaria Municipal de Obras e urbanismo do Município de Arame - MA. 
Conforme especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão 
Presencial Nº PP-034/2019-SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 
10.520/02, Decreto Municipal nº 006/2017 e subsidiariamente, no que couber, 
as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais 
normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 6.250,00 
(seis mil, duzentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: 29 de Outubro de 2019 a 31 
de Dezembro de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Exercício 2019 Atividade 
1101.151220046.2.077 Manut. e Funcionamento da Sec. de Obras e Urbanismo 
, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.19 SIGNATÁRIOS: Sr. PEDRO DONIZETE DA SILVA – 
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo e Sr. ANTONIO LUIS RODRIGUES 
CORREIA – Representante da Empresa. DATA DA ASSINATURA: 29 de Outubrod 
e 2019. Arame (MA), em 01 de Novembro de 2019. Sr. PEDRO DONIZETE DA 
SILVA – Secretário Municipal de Obras e Urbanismo. 

 
 
 
 
 

Verifique a autenticidade


		2019-11-01T17:56:08-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121


		2019-11-01T17:56:33-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121


		2019-11-01T17:56:50-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121


		2019-11-01T17:57:05-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121




